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 برای افزایش 
 توان دفاعی خود 

از کسی اجازه نمی گیریم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دولت 
در کنار مجلس شــورای اســامی، قوه قضاییه و 
دیگر ارکان نظام و همه کسانی که نگران سرنوشت 
و آینده انقاب و کشــور هســتند هرگز در دفاع از 
حقــوق و منافع ملت ایــران کوتاه نمی آید و در این 

راه هیچ سســتی و کم کاری نمی کند.
سردار سرتیپ پاسدار دکتر حسین دهقان با اشاره 
به شرایط ایجاد شده در مقطع زمانی پس از برجام 
و توافــق هســته ای گفت: از یک ســو جمهوری 
اســامی ایــران توان فنــاوری صلح آمیز هســته 
ای خود را گســترش داد و از ســوی دیگر آمریکا و 
متحدانش پیام و پیشــنهاد برپایــی مذاکرات را به 

ایران اسامی دادند.
وی اظهــار داشــت: این پیام در شــرایطی بود که 
جمهوری اســامی ایران مــورد تحریم های یک 
جانبــه و چنــد جانبــه غــرب و آمریکا و ذیــل بند 
هفــت منشــور ســازمان ملــل متحد قــرار گرفته 
 بــود و فقــط گزینه نظامــی علیه کشــور ما اعمال 

نشده بود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بیان کرد: در 
جریان برجام، جمهوری اســامی ایران بیشترین 
حــد ممکن امتیــازات در زمینه حقوق هســته ای 
را بــدون انحراف گرفــت و حقانیت ملــت و نظام 
اســامی ایران و ناروا بودن تحریم ها به همه دنیا 

ثابت شد.
دهقــان تاکید کرد: در عین حال بــه طور طبیعی 
افــراد و گــروه هایی کــه در داخل رژیم اشــغالگر 
قدس، آمریکا و برخی کشورهای عرب منطقه نمی 
خواهند حقوق هسته ای ملت ایران در سایه برجام 
به رسمیت شناخته شود در مسیر اجرای تمام عیار 

برجام کارشــکنی و سنگ اندازی می کنند.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
مواضع صریح و شفاف جمهوری اسامی ایران در 
زمینه توان و بنیه دفاعی کشور گفت: انرژی صلح 
آمیز هســته ای و بدون بکارگیری در موارد نظامی 
را حــق خود می دانیــم و در تامین اقــام دفاعی 
و تجهیــزات نظامی مورد نیاز کشــور هرگز غفلت 
نکرده و چشــم انتظار کمک های دیگر کشــورها 

نخواهیم بود.
وی تصریــح کرد: برد موشــک ها و ســاح های 
نظامی خود را متناســب با تهدیداتی که احســاس 
مــی کنیم، تنظیم مــی کنیم و تــوان افزایش برد 
موشــک های کنونی را در صــورت لزوم داریم اما 

اکنون نیازی به این کار نداریم.
 دهقان خاطر نشــان کرد: در طول دو و نیم سال 
گذشــته، توان تولیدی ما در بخش دفاعی دو برابر 
شده و هرگز برای افزایش توان دفاعی خود از هیچ 

کس اجازه نمی گیریم.
وی تاکید کرد: امروز آمریکا، صهیونیسم جهانی و 
متحدان مرتجع و عرب آنها، منطقه را به محیطی 
پر آشوب و فتنه انگیز برای رسیدن به اهداف خود 

تبدیل کرده اند.
وی ادامــه داد: حکام ناکارآمد و مغرور ســعودی 
امروز به گســترش این جنگ و فتنه دامن می زنند 
اما رهبر معظم انقاب با عمق بصیرت و هوشیاری 
از افتــادن جوامع اســامی و جمهوری اســامی 

ایران در این دام جلوگیری می کند.
وی تصریــح کرد: گویــا هنوز تاریخ موفق نشــده 
به این کــوردلان منافق و بدبخت بیاموزد که ســر 
انجام دشــمنی و خیانت علیه ملت ایران، شکست 

و ذلت است.

سقف حقوق مقامات دولتی 10 میلیون تومان شد
همه دولتی ها مشمول عنایات تهمت زنندگان هستند

ســخنگوی دولت گفت: دولت بر ســر پیمان خود با مردم اســت. ابتدا بررسی 
شــد که حجم و کمیت مدیران و کارکنانی که این دریافت ها را داشــتند، چند 
نفر بودنــد در حدود هزار نفر حدود 3 درصد پرداخت ها یعنی بین 30 تا 40 نفر 
غیر متعارف بوده که این عام همه مدیران نبود. محمد باقر نوبخت، در نشست 
خبری هفتگی خود با اصحاب رســانه، به ســوالات آنان درخصوص اقدامات 
دولت درمورد مسئله حقوق های نامتعارف، برجام، تهمت زنندگان به مقامات 

دولتی و... پاسخ گفت. 

مدیران متخلف 30-40 نفر بودند
نوبخت در توضیــح اقدامات صور ت گرفته برای مقابلــه با پرداخت های غیر 
متعارف تصریح کرد: دولت بر سر پیمان خود با مردم است. ابتدا بررسی شد که 
حجم و کمیت مدیران و کارکنانی که این دریافت ها را داشــتند، چند نفر بودند 
در حدود هزار نفر حدود 3 درصد پرداخت ها یعنی بین 30 تا 40 نفر غیر متعارف 

بوده که این عام همه مدیران نبود.
وی با بیان اینکه  کار دیگر این بود که بررســی کنیم چرا این اتفاق افتاد اضافه 
کرد: طی سال های گذشته دستگاه های اجرایی ما از قوانین و مقررات خاصی 
استفاده کردند یعنی از مجلس این اجازه را گرفتند که از قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مستثنی شــوند. که طبق آن برخی نهادها و دستگاه ها مثل شورای 
نگهبان، مجلــس خبرگان، وزارت اطاعات، بعضــی از اعضای کادر وزارت 
خارجه، قضات، موسســات پژوهشی و فرهنگســتان ها، اعضای هیات های 
علمی و ســتادی،  وزارت نفت و شــرکت ها و موسســات و ســازمانهای تابعه، 
سازمان انرژی اتمی ، صندوق توسعه ملی، سازمان گسترش صنایع، سازمان 
توسعه و نوسازی، شرکت شهرک های کشاورزی و .... مشمول این استثنائات 
بودند. چنین مستندات قانونی وجود  داشته که آنها را از قانون مدیریت خدمات 
کشوری مستثنی کرد.البته حتی اگر  قانونی هم در این زمینه بوده نباید بعضی ها 

از این تساهل قانونی، به نفع خود این گونه استفاده می کردند.
ســخنگوی دولت همچنین بیان کرد:  برای مقابله بــا آن ابتدا 13 مدیر عزل 
و با اســتعفای بعضی از کســانی که دریافت غیر قانونی داشــتند موافقت شد. 
این مســاله برای ما غیر قابل پذیرش بود و مبالغ اضافی را بازســتانی کردیم و 

خواهیم کرد.

سقف حقوق مقامات سیاسی 10 میلیون تعیین شد
وی با اشــاره به این که نباید این مســاله تکرار شود تاکید کرد: تاش کردیم به 
جــای تعدد قوانین و مقــررات قانونی را ذیل قانون مدیریت خدمات کشــوری 
بیاوریــم که تا ماه آینده در مجلس اصاح خواهد شــد، امــا دولت منتظر این 
مســاله هم نماند و در ماده 74 اختیاراتی به شــورای حقوق و دستمزد داد که 

بتواندهر گونه افزایش حقوق را کنترل کند و دســتگاه هایی که خارج از شمول 
بودند زیر مجموعه قرار گرفتند و همه نهادهایی که مستثنی شده بودند از این 

به بعد تحت این قانون هستند.
نوبخت اضافه کرد:  از طرفی مقامات سیاسی یعنی روسای سه قوه ، معاون اول 
رئیس جمهور، اعضای شورای نگهبان، وزراء ، نواب رئیس مجلس، نمایندگان 
مجلس، معاونین رئیس جمهور  و مقامات هم تراز دریافت هایشان باید زیر 10 
میلیون باشد بقیه مدیران که سیاسی نیستند مثل بنگاه ها و کارخانه ها سقف 
خالص پرداختی به آنها بعد از کســورات نباید از ســه برابر سقف حقوق تعیین 

شده در ماده 76 بیشتر باشد.
در مــوارد خاص مثل مناطق بد آب و هوا که واحدهای عملیاتی وجود دارد نیز 
حداکثر می تواند تا 30 درصد بیشــتر دریافتی داشته باشد. هر نوع دریافت غیر 
از این از نظر ما تخلف است و دستگاه های نظارتی موظف هستند دقیق کنترل 

و اگر موردی وجود دارد گزارش کنند.

آیا امکان دارد دولت قهرمانان ملی خود را تحریم کند؟
وی در ادامــه درباره برخی تحلیل ها که گفته می شــود بنابر بر توصیه شــماره 
هفت کارگروه اقدام مالی FATF دولت بنا دارد افرادی که در قطع نامه 2231 
شورای امنیت تحریم شده اند مثل وزارت دفاع،  سردار سلیمانی و برخی ارکان 
ســپاه را  در  داخل کشــور هم تحریم کند تاکید کرد: از خود شــما می پرسم آیا 
می شــود دولت یازدهم قهرمانان ملی خــود و نهادهای فعال اش را در داخل 

کشور تحریم کند. امکان ندارد که دولت یازدهم چنین کاری را انجام دهد.
ســخنگوی دولت هم چنین درباره صحبت هایی مبنی بر نقض برجام از سوی 
طرف مقابل گفت:  در شــورای عالی امنیت ملی کمیته خاصی تعریف شده تا 
بتوانند بر چگونگی انجام برجام نظارت و کنترل داشــته باشــند ما اگر شــاهد 
نقض باشیم از همه حقوقمان استفاده می کنیم و کوتاه نمی آییم. ممکن است 
برخــی موارد از نظر ما با روح برجام و خود برجام تعارض هایی داشــته باشــد و 
طرف مقابل هم همین اعتقاد را داشــته باشد به همین دلیل آن هیأت در حال 

نظارت بر این مسائل است.

همه دولتی ها مشمول عنایات تهمت زنندگان هستند
وی در پاسخ به سوالی درباره دستیار ویژه رئیس جمهور و هجمه ای که نسبت 
به او صورت گرفته اســت، تصریح کرد: فقط ایشــان مشــمول عنایات برخی 
منتقدین نیستند بلکه همه ما مشمول هستیم. البته انتقاد حق رسانه ها است 
اما در جاهایی که تهمت باشــد ما خود را موظف می دانیم که جواب بدهیم به 
همین دلیل در یکی از همین مسائل من بافاصله به قوه قضاییه شکایت کردم 

هر چند روحیه ما ماجراجویی و دعوا نیست.

نوبخت اضافه کرد:  عمده مباحث این روزها بحث های ادامه تحصیل ایشان 
اســت که وزارت علوم خود را موظف بــه دادن بیانیه می داند. مراجع نظارتی ، 
قضایی و امنیتی هم مســائل را کنترل می کنند و اگر موضوعی باشــد صراحتا 
اعام خواهد شــد. اما دیدیم وقتی چند روز ایشان به خاطر همین تحصیات 
در انظار  نبودند چه داســتانی به پا شــد و بعدا مشخص شــد که نادرست بوده 
است. بهتر است تشویش اذهان نکنیم و لکه ای را به کسی نچسبانیم چرا که 
بعد از آنکه کذب بودن آن مشــخص می شــود بسیاری از آن ها که خبر اولیه را 
شنیده بودند تکذیب را نمی شنوند و این کارها غیراخاقی است و با آموزه های 

اسامی که برخی از همین رسانه ها آن را فریاد می زنند خیلی فاصله دارد.
وی هم چنین درباره پیگیری پیامک تهدیدآمیز به روزنامه نگاران از سوی وزارت 
اطاعات گفت:  شــما از اراده وزارت اطاعــات در دولت یازدهم خبر دارید و 
امیــدوارم وزارت اطاعات آنچه را که در چارچــوب ضوابط خود می تواند بیان 

کند، اطاع رسانی کند.
وی در پاســخ به ســوالی که پول های آزاد شــده پس از برجام در کجا مصرف 
می شــود، خاطر نشان کرد: از بیســت و هفت دی پارســال تا اواخر فروردین 
امســال 3 میلیارد و 41۸ میلیون دلار ســرمایه گذاری مستقیم روی 41 پروژه 
صورت گرفت و 4 میلیارد و 200 میلیون دلار نیز روی شش هزار مگاوات انرژی 
الکتریکی سرمایه گذاری شد. وزیر خزانه داری آمریکا هم در توضیحات داخلی 
که داده، اذعان کرد که بیش از سه میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در داخل 

ایران افزایش پیدا کرده است.

حمله به سفارت عربستان به نفع عربستان تمام شد
وی هم چنیــن درباره صحبت هایی مبنی بــر تخفیف مجازات عامان حمله 
به ســفارت عربســتان تاکید کرد:  دولت بدون تردید این اعمال را که خسارت 
ملی برای ما به همراه دارد و چهره ای که در شــان ملت ایران نیست به جهان 
نشــان می دهد، تقبیح می کند. این کار حتی باعث شد عربستانی که به شدت 
در افکار عمومی به خاطر ســوءمدیریت در مسأله حج تحت فشار بود، از فشار 
خارج شود. با چنین کارهایی به کسانی که به صورت غیرمعمول و غیرمنطقی 
و بی مهابا به یک ملت بی دفاع مثل یمن حمله می کنند، فرصت می دهیم در 

عرصه های مختلف منافع ایران را هدف قرار بدهند.
نوبخــت اضافه کــرد: به هر حال چنین اقداماتی بــه منافع ملی لطمه می زند 
و وقــت ما را هم می گیرد. برخی ها بســیاری از خدمــات را نمی بینند و همین 
موضــوع پرداخت های غیرمتعارف که کم اش هم خوب نیســت را از تریبون 
های مختلف در بوق و کرنا می کنند باید از آن ها پرسید آیا هزینه چنین اقدامی 
از آن مســأله کمتر بوده است؟ به همین دلیل دولت معتقد است که باید چنین 

افرادی به سزای اعمالشان برسند.

از دیوان سالاری دولتی نباید انتظار توسعه پایدار داشت
رییس دفتر رییس جمهور »واگذاری کارها به مردم و قرار گرفتن دولت در جایگاه سیاســتگذاری و نظارت« را سیاســت دولت یازدهم برشــمرد. محمد نهاوندیان در همایش شــبکه ملی مؤسســه های 
نیکوکاری و خیریه اظهار کرد: این سیاســت و نگاه دولت، ترجمان اجماعی اســت که میان دولت، مردم و جامعه نخبگان کشــور ایجاد شده است. او در تبیین نگاه دولت به توسعه ملی و جامعه مدنی، 
گفت: دولت توسعه را پیشرفت مازم با عدالت تعریف کرده است. نهاوندیان با تأکید بر این که »امروز همه در جهان پذیرفته اند که عدالت شرط جدانشدنی توسعه است«، افزود: در مرحله بعد باید به 
این پرســش پاســخ دهیم که توسعه دولت محور مطلوب است یا مردم محور؟ متأسفانه دولت هایی که از موهبت منابع سرشار نفت برخوردار بوده اند،  فکر می کردند می توان توسعه را از بالا 
به جامعه تزریق کرد، اما امروز تقریباً در همه جهان و بالاخص در کشــورمان پس از ۸0 ســال تجربه توســعه دولتی، این اتفاق نظر بوجود آمده که نمی توان از دیوان سالاری دولتی انتظار 

و توقع توسعه پایدار داشت. 

سیاسی
سه شــنبه 5 مــرداد مــاه 1395

پیگیری روز

شعبه ویژه حقوق های نامتعارف در دیوان محاسبات تشکیل شد
دادســتان دیوان محاســبات کشور گفت:به دلیل حساســیت های اخیر، دیوان محاســبات به موضوع حقوق های 
نامتعارف ورود کرده و شعبه ویژه ای را برای رسیدگی سریع تر و دقیق تر تشکیل داده است. فیاض شجاعی دادستان 
دیوان محاسبات گفت: حفاظت از بیت المال اصلی ترین وظیفه دیوان محاسبات است که این مهم از طریق حمایت 
از مدیران پاک دســت و دلســوز نظام  در دیوان محاسبات دنبال می شود. دادستان دیوان محاسبات کشور افزود: به 
دلیل حساسیت های اخیر با استناد به ماده 21 قانون دیوان محاسبات راسا به موضوع حقوق های نامتعارف ورود کرده 
و شعبه ویژه ای را برای رسیدگی سریع تر و دقیق تر تشکیل دادم و دادخواست صادره با قید اجرای مجازات و جبران، 

اســترداد و بازگرداندن وجوه به خزانه به اجرا در خواهد آمد. وی با تشــریح روند رســیدگی به تخلفات مدیران دســتگاه ها در دیوان محاسبات کشور،  
گفت: تا زمان وصول گزارش تخلف توســط دادســتانی، رسیدگی در شعب تحقیق، تعقیب و رسیدگی در هیات های مستشاری و صدور حکم نهایی 
از اعام نام متخلفان خودداری می کنیم. دادســتان دیوان محاســبات کشور افزود: اگر درصد نادری از مدیران نظام  مرتکب تخلف شوند و تخلف 
شــان پس از طی فرآیند مذکور منتج به صدور حکم شــود، قاطعانه، عادلانه، غیرتبعیض آمیز و در هر رده  مسئولیتی که باشند با آنان برخورد قضایی 
شــده و به مردم معرفی می شــوند. شجاعی با اشاره به پرونده های تشکیل شده در دیوان محاســبات برای رسیدگی به فیش های حقوقی نامتعارف، 
گفت: حکم دادستانی دیوان محاسبات درباره 25 پرونده تشکیل شده در دادستانی دیوان پس از رسیدگی و قطعیت یافتن حکم به صورت تدریجی 

صادر و  اطاع رسانی می شود.

واکنش روز

تخریب خانه همسر رضاشاه با مجوز شهرداری بود
در پی تخریب خانه قمرالملوک امیرســلیمانی همسر سوم رضاشاه از سوی کمیته امداد و واکنش هایی که این اقدام 
در پی داشــت، روابط عمومی این سازمان اطاعیه ای صادر کرده است. روابط عمومی کمیته امداد در این اطاعیه 
آورده است: خانه معروف به »قمرالملوک امیر سلیمانی« در طول سالهای گذشته به عنوان لکه فرهنگی در فهرست 
آثار ملی و یا دارای ارزش ثبت نشده )به استناد مصاحبه مسئول روابط عمومی میراث فرهنگی استان تهران در تاریخ 
31 تیرماه( و هیچ گونه مراجعه ای نیز تا بعدازظهر روز تخریب ســاختمان جهت بررســی وضعیت ملک مورد نظر به 
عمل نیامده و عملیات ساختمانی اجرای پروژه ساختمانی در محل ملک مورد نظر با کسب تمامی مجوزهای قانونی 

از شهرداری و پرداخت هزینه های مربوطه صورت گرفته و حتی مجوز تخریب ملک نیز دریافت شده است. این اطاعیه تاکید کرده است: با توجه 
به دســتور ریاســت محترم کمیته امداد، توجه به هویت تاریخی و فرهنگی اماک در اختیار این نهاد به عنوان یک خط قرمز در فعالیتها مورد توجه و 
شاهد مثال آن وجود چند پاک ثبتی فرهنگی است که به دلیل ثبت در فهرست آثار میراث فرهنگی هیچگونه اقدامی در خصوص ساخت و ساز و 
یا اجرای عملیات عمرانی در آنها صورت نخواهد گرفت.بدیهی است در خصوص ساختمان پسیان نیز تا تعیین تکلیف وضعیت حقوقی و قانونی این 
ملک اقدامی از ســوی همکاران مجتمع اقتصادی صورت نخواهد گرفت و عمل به نص قانون ســرلوحه فعالیتها خواهد بود. روابط عمومی کمیته 
امداد در پایان افزوده اســت: ذکر این نکته نیز ضروری اســت که در طول سالهای گذشته به دلیل متروکه بودن ملک مذکور برخی از افراد سودجو و 

دلال با جعل سند نسبت به تصرف آن اقدام کرده بودند که با انجام اقدامات حقوقی نسبت به استیفای حقوق قانونی اقدام شده است. 


